económico y fueron asaltados en su buena fe. Así entonces se establece que sí existe
necesidad de la pena y\su función debe cumplir los propósitos que determina la Ley. -

¡ \. .,

Por estas consideraciones, el Despacho pese a que se ubica en el primer cuarto, no partirá
del mínimo de CIENTO CUARENTA Y CUATRO (144) MÉSES DE PRISIÓN, sino que lo
hará de CIENTO SESENTA y SEIS (166) MESES DI; PRISiÓN YMULTA DE 5000 SMLMV
al año 2015; sobre este monto determinado se hará un incremento concursal, por las demás
conductas que a JOSÉ ANCIZAR LÓPEZ GÓMEZ, ADALBERTO ESCOBAR ESCOBAR,

¡Comp""""idos con la calidlul! ~ ..91i1

~ •• do: JOSÉ ANCIZAR LÓPEZ G6NEZ yOTROS